
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
        COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Registro Generale n. 85 del 18.09.2020 

Registro settoriale n. 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO TARI 2014 ERRONEAMENTE VERSATA.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventi, il giorno diciotto del mese di settembre, presso la residenza municipale di 

Marzio  

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.08.2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

“Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria” del Comune di Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Riscontrato che i seguenti contribuenti hanno erroneamente proceduto ad un doppio versamento 

della TARI 2014: 

 

• Sig. Rusconi Tiziano  per Euro 514,00 

• Sig.ra Oddera Simonetta per Euro 314,00 

 

 

- Ritenuto, sulla base degli elementi sopra esposti, dover procedere al rimborso delle quote 

erroneamente versate come sopra indicato; 

 

- Visti gli stanziamenti del Bilancio di previsione 2020-2022, approvato con Deliberazione del 

Consiglio comunale  n. 12 del 29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di restituire quale quota erroneamente versata a questo Ente a titolo di TARI 2014 al sig. Rusconi 

Tiziano la somma di Euro 514,00 ed alla sig.ra Oddera Simonetta la somma di Euro 314,00; 

 

2) di imputare di imputare  la spesa di cui al precedente punto 1) sui fondi della 

Missione/Programma/Titolo  09/03/1 cap. 10950303 art. 1  con oggetto “Sgravi e rimborsi quote 

TARES/TARSU; 

 

3) di esprimere , in qualità di Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 183 del TUEL, parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 

4) di dare atto che la suindicata spesa rispecchia i requisiti previsti dall’art. 184 del TUEL; 

 

5) di procedere, a seguito di quanto sopra esposto all’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 

Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui 

alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti  del D.Lgs. 

14/03/2014, n. 33 e ss.mm.ii. nel sito web comunale www.comune.marzio.va.it,  portale 

“Amministrazione Trasparente”, Sezione principale, denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  

rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  

F.to Sibilla Francesca CLERICI 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 3 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 27.08.2021  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 27.08.2021 

N.  245/2021  Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


